sionem & perturbationem nostris salibus & sulphuribus procurent, adeoque divisionem continui facilent. Hæc *salia* postmodum unita cum nostris vi sibi ulteriorem viam faciunt, *clausa balsamica* perfringunt, & figuram planè aliam sphæricis nostris particulis inducunt, unde ruit tota animalis œconomia. Quarto et si *insipida* aliqua videantur esse *venena*, attamen sale orbata interno raro vel nunquam sunt, quod patet in plurimis aliis corporibus; Sic ex gr. *sulphur. commune insipidum est*, *salem* quamvis fundat *acidissimum*, *cornua*, *ungulae* &c. *insipida* sunt è quibus tanta *copia salis* volatilis eruitur &c. Si autem copia salis defuerit in ipsis corporibus solidis, illa recompensaretur à fermentabili nostro sale, in poris illis male figurando. Quinto *plurima corpora* per se sunt innoxia, quam diu *non soluta* existunt vel porosiora reddita influentiam majorem admittant. Sic ex gr. *antimonium crudum* tutò internè exhiberi potest vel decoqui vel infundi in liquoribus quibusve fermentatis aut non, è contra antimonium porosius redditum, per fugam sui sulphuris balsamici vomitus horrendos movet & veneni vices in majori dosi supplet: *Mercurius* per se exhiberi potest; sed *idem* cum *sale communi* etiam innoxio sublimatus, *corrosivum venenum acerremum* constitut &c. Planè contrariò modo accidit, ubi plane interno sale privantur plurima etiam pessima *venera*, vel ubialium situm acquirunt: Sic ex gr. *arsenicum* cum *nitro* & sp. *nirri* optimè calcinatum, mite evadit: *nappellus*, *cantharides* &c. in *spiritu nitri* aut *ol. vitrioli*, digesta fiunt innoxia. Sexto cùm non eadem sit omnium corporum figura & delineatio tam intema quam externa, inde necessariò sequitur, non ubivis ejusdem esse efficacæ *idem venenum*, sed certo tantum respectu novere; quatenus nempe disconvenientia pororum major aut minor accedit, & partes solidæ magis aut minus teneræ vel duræ existant: illud enim passim obvium, pereunt enim hæc animalia talibus, quibus alia vitam sustentant suam. Multum etiam *consuetudini* est tribuendum, sic assuetis nulla nocuisse venena historiæ passim testantur. Ut medicamentorum vires plurimis gradibus differunt, sic & *venena*, quæ pro ratione figuræ terræ & mixturæ saline citius aut tardius, efficacius aut debilius operantur. *Antidota* hic locum occuparent, si clare & distinctè figura & forma eorundem nobis perspecta esset, nempe talium quæ apud Authores celebriores pro iis habentur. Tria autem hæc colophonis loco adjiciam; *oleum expressum* copiose sumptum esse maximum antidotum, cum saluum spicula obtundat, terram involvat & partes solidas obliniat illas ab injuriis defendat, quod in oleo super laminam metallicam obducto patet, in quam postea nulla aqua fortis ingressum obtinet: *Vomitorium* est antidotum, ut eliminet causam peccantem, ex tempore assumptum: *Sudorifera* alcalina copiosius assumpta sunt antidota, acidum enim acre obtundunt & per poros materiam malignam dissipant.